

**Reparatia drumului L476 R2-
Drum de acces spre s.Hirbovet.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3**Reparatia drumului L476 R2-Drum de acces spre s.Hirbovet.**

Valoarea de deviz 273 314,15 lei

Intocmit in prețuri curente 18.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumului L476 R2 - Drum de acces spre s.Hirbovet.				
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	290,000	18,95	5 495,36
2	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2	290,000	448,20	129 979,33
3	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,030	m2	300,000	174,28	52 285,04
4	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,020	buc	4,000	654,46	2 617,83
5	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat Indicatoare	buc	4,000	863,67	3 454,67

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatia drumului L476 R2 - Drum de acces spre s.Hirbovet. Inclusiv salariu				193 832,23 37 279,75

		Total	lei	193 832,23
		Fondul social si medical	24,00 %	8 947,14
		Total	100,00 +	202 779,37
		Cheltuieli de regie	8,00 %	16 222,35
		Total	100,00 +	219 001,72
		Beneficiu	4,00 %	8 760,07
		Total	100,00 +	227 761,79
		TVA	20,00 %	45 552,36
		Total deviz: Inclusiv salariu		273 314,15

Intocmit

Lincons SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Anenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia drumului L476 R2- Drum de acces spre s.Hirbovet.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3 Reparatia drumului L476 R2-Drum de acces spre s.Hirbovet.

Valoarea de deviz 273 314,15 lei

Intocmit in prețuri curente 18.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 3:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,240	84,97	105,363
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,880	84,97	74,774
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	236,640	84,97	20 107,301
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	36,000	84,97	3 058,920
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,880	84,97	74,774
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	148,600	84,97	12 626,542
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,500	84,97	1 232,065
Total manopera						37 279,75

Materiale:

1.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	46,690	1 780,00	83 108,200
2.	23203226001101	Bitum	t	0,174	11 850,00	2 061,900
3.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	222,480	85,00	18 910,800
4.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	108,150	65,00	7 029,750
5.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	35,226	72,50	2 553,885
6.	26151073226105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	4,000	800,00	3 200,000
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,408	1 400,00	571,200
8.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	4,080	380,00	1 550,400
9.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	8,000	2,75	22,000
10.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,000	2,75	44,000
11.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	8,000	0,75	6,000
12.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,160	88,00	14,080
13.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,080	88,00	7,040
14.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,000	0,75	12,000
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,740	19,00	33,060
Total materiale de construcții						119 124,32

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	14,500	294,02	4 263,290
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	14,500	294,02	4 263,290
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	14,400	590,00	8 496,000
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	18,850	833,33	15 708,271
5.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	18,850	151,05	2 847,293
6.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,320	60,00	139,200

7.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,320	587,42	1 362,814
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,450	240,00	348,000
		Total utilaje de construcții				37 428,16

Total	lei	193 832,23
Fondul social si medical	24,00 %	8 947,14
Total	100,00 +	202 779,37
Cheltuieli de regie	8,00 %	16 222,35
Total	100,00 +	219 001,72
Beneficiu	4,00 %	8 760,07
Total	100,00 +	227 761,79
TVA	20,00 %	45 552,36

Total deviz:

**273 314,1
5**

Intocmit

Lincons SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Anenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia drumului L476 R2-Drum de acces spre s.Hirbovet.** **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumului L476 R2 - Drum de acces spre s.Hirbovet.				
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			18,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,248
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	294,02	14,701
2	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2			448,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	84,97	69,336
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	19,00	0,114
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 780,00	286,580
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 850,00	7,110
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	833,33	54,166
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	294,02	14,701
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	60,00	0,480
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	587,42	4,699
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	151,05	9,818
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,00	1,200
3	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,030	m2			174,28
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	84,97	40,786
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	85,00	63,036
	2430226109418	Diluant pt.produle de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	65,00	23,433
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	72,50	8,513
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	590,00	28,320
4	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,020	buc			654,46
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	84,97	26,341
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	84,97	97,716
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	380,00	387,600
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 400,00	142,800
5	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat Indicatoare	buc			863,67
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,694
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,694
	26151073226105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	800,00	800,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	2,75	11,000
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,75	5,500
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,75	3,000

1	2	3	4	5	6	7
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,75	1,500
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	88,00	1,760
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	88,00	3,520

APROBAT:

Intocmit
Lincons SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Anenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.